РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

          01 декабря 2017 года

№  309-П

           г.Лахденпохья

	Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение мотивации жителей Лахденпохского муниципального района к подготовке и выполнению Комплекса ГТО на 2018 года

Во исполнение пункта 6 Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 года « 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее – ВФСК ГТО), изменений в План мероприятий по поэтапному внедрению ВФСК ГТО, утверждённых распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.08.2017 г. № 1813-р:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение мотивации жителей Лахденпохского муниципального района к подготовке и выполнению Комплекса ГТО на 2018 год (далее – План на 2018 год) (Приложение № 1).

2. Ответственным исполнителям Плана до 30 числа каждого квартала предоставлять в отдел социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района информацию о выполнении Плана.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам городского и сельских поселений разработать, утвердить планы поэтапного внедрения ВФСК ГТО на территориях поселений и направить их в отдел социальной работы Администрации Лахденпохского муниципального района в срок до 25 декабря 2017 года, принять участие в реализации мероприятий Плана на 2018 год.
3.2. Руководителям предприятий и организаций, общественных организаций Лахденпохского муниципального района организовать участие сотрудников в реализации мероприятий Плана на 2018 год.

4. Руководителям муниципальных учреждений, муниципальным служащим принять участие в выполнении мероприятий Плана на 2018 год.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Алипову Е.А.
   Глава Администрации
   Лахденпохского муниципального района                                                      В.Д. Вохмин

Приложение № 1 к распоряжению Администрации

Лахденпохского муниципального района

от «01» декабря 2017 г. № 309-П
Плана мероприятий,

направленных на повышение мотивации жителей Лахденпохского муниципального района

к подготовке и выполнению Комплекса ГТО на 2018 год

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Формат мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Спортивные мероприятия с включением элементов комплекса ГТО в рамках акции Декада спорта и здоровья
	Январь
	Ознакомление с комплексом ГТО, внедрение и популяризация ВФСК ГТО.
	Образовательные организации Лахденпохского района

	2.
	Муниципальный этап Зимнего фестиваля Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)
	Январь - февраль
	Участники Фестиваля выполняют виды испытаний в центре тестирования, ознакомление с комплексом ГТО, правильным выполнением видов испытаний.
	МУ «РУО и ДМ»,

Центр тестирования,
Отдел социальной работы АЛМР

	3.
	Муниципальная  массовая лыжная гонка «Лыжня России» в рамках выполнения нормативов ГТО.
	Февраль
	Ознакомление с комплексом ГТО, внедрение и популяризация ВФСК ГТО среди широких слоёв населения района.
	МО ДО «ЛРДЮСШ»

	4.
	Муниципальный этап фестиваля семейных команд «Папа, мама, я – спортивная семья» с включением элементов комплекса ГТО в рамках комплексных спортивно-массовых мероприятий.
	Март
	Ознакомление с комплексом ГТО, внедрение и популяризация ВФСК ГТО, выполнение видов испытаний в игровой форме среди родителей и детей, формирование семейных традиций.
	МО ДО «ЛРДЮСШ»

	5.
	Мероприятия, посвящённые Единому дню ГТО
	Март - апрель
	Информационно-просветительская и пропагандистская работа в области комплекса ГТО.
	Образовательные организации Лахденпохского района

	6.
	Программа «Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс – в жизни дошколят»
	Апрель
	Проведения мероприятий об ознакомлении с нормами ГТО в детских садах, их значимость с целью просветительской деятельности, формирования устойчивой положительной мотивации к здоровому образу жизни с ранних лет. Формирование здоровья детей, полноценное физическое развитие их организма.
	МУ «РУО и ДМ»,

Центр тестирования,
Отдел социальной работы АЛМР

	7.
	Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия, посвящённые Международному дню спорта
	Апрель
	Проведение спортивных мероприятий   с включением элементов комплекса ГТО.
	Образовательные, общественные организации Лахденпохского района

	8.
	Муниципальный этап Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)
	Май - июнь
	Участники Фестиваля выполняют виды испытаний в центре тестирования, ознакомление с комплексом ГТО, правильным выполнением видов испытаний.
	МУ «РУО и ДМ»,

Центр тестирования, Отдел социальной работы АЛМР

	9.
	Муниципальный этап фестиваля «Карельские городки» (кююккя) в рамках комплексных спортивно-массовых мероприятий.
	Май
	Ознакомление с комплексом ГТО, внедрение и популяризация ВФСК ГТО.
	МО ДО «ЛРДЮСШ»

	10.
	Спортивные мероприятия в рамках летних оздоровительных и специализированных (профильных) лагерей, посвящённые Олимпийскому дню.
	Июнь
	Проведение спортивных мероприятий   с включением элементов комплекса ГТО.
	Образовательные организации Лахденпохского района

	11.
	Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий населения Лахденпохского муниципального района
	Сентябрь, ноябрь, февраль
	Ознакомление с комплексом ГТО, внедрение и популяризация ВФСК ГТО среди широких слоев населения района
	Отдел социальной работы АЛМР, Центр тестирования

	12.
	Муниципальный этап «Кросс нации – 2018» в рамках выполнения нормативов ВФСК ГТО.
	Сентябрь
	Ознакомление с комплексом ГТО, внедрение и популяризация ВФСК ГТО среди широких слоев населения района
	МО ДО «ЛРДЮСШ»

	13.
	Мероприятия, посвящённые Всероссийским акциям «Я выбираю спорт!» и «Зарядка с чемпионом»
	Сентябрь, октябрь
	Проведение спортивных мероприятий   с включением элементов комплекса ГТО.
	Образовательные организации Лахденпохского района

	14.
	Муниципальный конкурс на лучшую организацию работы по внедрению ВФСК ГТО среди образовательных организаций
	Октябрь - ноябрь
	Проведение конкурса на лучшую организацию работы по ознакомлению с комплексом ГТО, внедрения и популяризации ВФСК ГТО
	МУ «РУО и ДМ»,
Отдел социальной работы АЛМР